1

Протокол №2-7

17.11.2020

 Беркетмэ №2-7

17.11.2022

Ежегодно, на протяжении 21 года Татарстанская республиканская организация

Всероссийского Электропрофсоюза проводит Спартакиаду по наиболее массовым и

популярным видам спорта. В последние годы в Спартакиаде ежегодно принимают

участие более 1 500 энергетиков Татарстана.

Не смотря на пандемию коронавирусной инфекции, в 2020 году удалось

полноформатно провести лично-командные первенства по лыжному спорту среди

работников и среди руководителей, состоялись групповые и зональные игры Турнира

по волейболу, массовые онлайн мероприятия по бегу, велоспорту, плаванию и

шахматам.

Обсудив предложения, высказанные членами президиума

Электропрофсоюза РТ ВЭП, с учётом мнений председателей профсоюзных

организаций, а также лиц ответственных в профсоюзных организациях за

физкультурно-оздоровительную работу, президиум Электропрофсоюза РТ ВЭП

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В связи со сложившейся санитарно-эпидемиологической ситуацией,

отменить в 2020 году проведение следующих соревнований, запланированных в

рамках XXI  Спартакиады Электропрофсоюза РТ ВЭП:

− турнир по мини-футболу на Кубок М.Ф. Аскарова,

− турнир по настольному теннису,

− лично-командная легкоатлетическая эстафета на Кубок Р.К. Ариткулова,

− соревнование по стрельбе из пневматической винтовки,

− лично-командное первенство по плаванию среди работников,

− лично-командное первенство по плаванию среди руководителей.

2. В связи с отсутствием возможности проведения финала Турнира по

волейболу, с учётом результатов групповых и зональных игр, утвердить следующие

окончательные итоги Турнира по волейболу:

1 место: Набережночелнинская ТЭЦ и Казанская ТЭЦ-1,

2 место: Казанский энергетический колледж и Елабужские электрические сети,

2

3 место: Нижнекамская ТЭЦ (ПТК-1) и Буинские электрические сети.

3. Наградить призёров Турнира по волейболу медалями, дипломами и

денежным вознаграждением в соответствии с Положением о XXI Спартакиаде

Электропрофсоюза РТ ВЭП.

4. В связи с непроведением в 2020 году большей части запланированных

спортивных мероприятий не подводить в 2020 году командный зачёт по итогам года.

5. Провести в 2021 году ряд онлайн мероприятий:

− SNOW FEST,

− HOURMAN TATELPROF,

− Онлайн Турнир по шахматам,

и другие онлайн мероприятий.

6. Поощрить организаторов соревнований Электропрофсоюза РТ ВЭП,

проведённых в 2020 году.

7. Контроль за выполнением данного постановления возложить на

заместителя председателя Электропрофсоюза РТ ВЭП Кузяева Д.Р.

Председатель

          Х.Ю. Ахунзянов

Кузяев Д.Р.